MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

EDITAL 05/2020 – PPGIELA
RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS ESPECIAIS – SEMESTRE 2020-1
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS

LATINO-AMERICANOS

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar  em Estudos Latino-Americanos
(PPGIELA) da Universidade Federal  da Integração Latino-Americana  (UNILA), designada pela
Portaria nº 817/2019/GR, publicada no boletim de serviço nº 504 de 13 de dezembro de 2019, no
uso de suas atribuições, torna público, pelo presente edital, o resultado preliminar do processo de
seleção de  alunos especiais  para o primeiro  semestre  de  2020 do Mestrado Interdisciplinar  em
Estudos Latino Americanos (PPGIELA).

1.         DO RESULTADO PRELIMINAR

DISCIPLINA: PRÁTICAS E SABERES DOCENTES

CANDIDATO(A) COLOCAÇÃO

MARIA LUCIVANE DE OLIVEIRA MORAIS 1º – Convocada em primeira chamada

TATIANE REBELATTO 2º – Convocada em primeira chamada

MARTA ERIANA KLAUS MANFRIN 3º – Convocada em primeira chamada

AIRTON LEITZKE 4º – Convocadao em primeira chamada

DISCIPLINA: O  PROBLEMA  DOS  SABERES  NA  FILOSOFIA:  O  MODERNO-
CONTEMPORÂNEO; ANGLO-EUROPEU

CANDIDATO(A) COLOCAÇÃO

ANNE CAROLINE SANTOS SILVA 1º – Convocada em primeira chamada

DAIANA DE LIMA MITO 2º – Convocada em primeira chamada

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPG IELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.867-900
Fone: +55 (45) 3576-7359 - www.unila.edu.br – secretaria.ppgiela@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

JULIANA TONIN 3º – Convocada em primeira chamada

2.          DA CHAMADA COMPLEMENTAR

2.1        Os(as) candidatos(as) relacionados(as) abaixo foram aprovados(as) no processo seletivo e
poderão  ser  convocados(as)  caso  haja  desistências  dos(as)  candidatos(as)  convocados(as)  em
primeira chamada. A convocação obedecerá a colocação abaixo e a disponibilidade de vagas em
disciplina:

CANDIDATO(A) COLOCAÇÃO

VANESSA FIOREZE 1º – Aprovada para chamada complementar

INÊS COUTO MACEDO FERREIRA 2º – Aprovada para chamada complementar

CLEITON FABIANO RITTER 3º – Aprovado para chamada complementar

KAMILA NOGUEIRA CEVIDANES 4º – Aprovada para chamada complementar

ANGÉLICA ROCHA DE SENA 5º – Aprovada para chamada complementar

ARLINDO TRINDADE SOARES NETO 6º – Aprovado para chamada complementar

GEOVANA MARIA GASPAROTO SILVA 7º – Aprovada para chamada complementar

CAROLINE ANDREIA ENGELMANN 8º – Aprovada para chamada complementar

MARISETE DOS SANTOS BRANDALIZE 9º – Aprovada para chamada complementar

LARISSA SOUZA DE LIMA 10º – Aprovada para chamada complementar

LEONIRIA CAMARGO DE SOUZA 11º – Aprovada para chamada complementar

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPG IELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.867-900
Fone: +55 (45) 3576-7359 - www.unila.edu.br – secretaria.ppgiela@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/03/2020

EDITAL Nº 5/2020 - PPGIELA (10.01.06.01.04.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 03/03/2020 18:39 )
DIANA ARAUJO PEREIRA

COORDENADOR DE CURSO

1619312

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5 2020 EDITAL 03/03/2020 0b86a94b52

https://sig.unila.edu.br/public/documentos